PLAN ANUAL DE ADQUISICIONES

A. INFUKMACUIUN GENERAL UE LA ENTIDAD

Nombre Banco Inmobiliario de Floridablanca El principal objetivo del Plan Anual de Adquisiciones es
WMMMM%% M“Mﬂmm,..%n”mm_ Z3hok 39 permitir que la entidad estatal aumente la probabilidad de
Pidina web [wawbit aves lograr mejores condiciones de competencia a través de la
Mision y MISION: Desarrollar la politica de vivienda social del participacion de un mayor nimero de operadores econémicos
Perspectiva Lograr objetividad, eficiencia y eficacia con la ejecucion del
Informacion 6497285 El Plan Anual de Adquisiciones es un documento de naturaleza
Mﬂwﬂmﬁmwm_ w.uOPWMMwMMwm informativa y las adquisiciones incluidas en el mismo pueden
e SOEEEGTED ser canceladas, revisadas o modificadas. Esta informacién no
_.Imn:m de representa compromiso u obligacion alguna por parte de la
B. ADQUISICIONES PLANEADAS
Fecha
Cédigos ; mm..n:smnm de o.cBnE: éSe Estado n_,m
UNSPSC Descripcidn inicio de  |estimada del \ Fuente Valor estimado | requieren | solicitud de Datos de
proceso de contrato- | Modalidadde | delos Valor total en la vigencia | vigencias | vigencias contacto del
seleccién Dias seleccion recursos estimado actual futuras? futuras responsable
80111701 SERVICIOS PROFESIONALES COMO APOYO EN LOS Profesional
80111600 Mﬂum mwmw Mmmhmmmz»oom SN BEIONIDE B8 S 60 Directa RP 6,600,000 6,600,000 NO N/A c:_mww__w”_o ;
80161500 . ;
Financiera
T e e
Al N : Universitario - .
Satlye0n TECNOLOGICAS DE LOS PROGRAMAS Y PROYECTOS. b o i s o BN it 5 o Gestion
80161500 : :
Financiera
: Universitario -
MNWHMMW ESTADO DE LOS CONTRATOS CELEBRADOS POR LA| ' EORERO g Wi B e C o e A " Gestion
ENTIDAD ! Financiera
SERVICIOS PROFESIONALES COMO APOYO AL AREA
80121500 TECNICA EN EL DESARROLLO DE LAS >ﬁ..ﬂ_<_U>Omm ;
PROPIAS DE LOS PROCESOS MISIONALES, ASi COMO EL ; Profesional
80121600 o\, \inisTRO DE APOYD JURIDICO AL PROFESIONAL|  ABRIL ¢ i he “a.000 L2H0.L00 1 NI LG S
ERLLIG0 UNIVERSITARIO DEL  AREA TECNICA EN LA Gestion
ELABORACION DE LOS DOCUMENTOS RELACIONADOS Financiera
SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO A LA DIRECCION g
GENERAL,  MEDIANTE LA  ASESORIA Y FloiEdn
80101500 [ACOMPANAMIENTO PROFESIONAL EN EL DESARROLLO|  ENERO 90 Directa RP 10,500,000 10,500,000|  NO N/A Halerane.
DEL PROCESO DE MODERNIZACION Y REFORMA i Bty
ADMINISTRATIVA DEL BANCO INMOBILIARIO DE Hiiaa
SERVICIOS DE APOYO A LAS LABORES PROPIAS DE Profesional
iy el FEBRERO 180 Directa RP 22,000,000 22,000,000]  NO N/A c:.mmm_mwﬂ_o :
_,”.__._mso.ma
PRESTAR LOS SERVICIOS PERSONALES DE APOYO A LA Profesional
GESTION MEDIANTE EL DESARROLLO DE ACTIVIDADES - y Universitario -
80111601 DE SERVICIOS GENERALES PARA TODAS LAS AREAS DE ENERQO 330 Directa RP 15,400,000 15,400,000 NO N/A Gaitlan
LA ENTIDAD Financiera




PRESTAR LOS SERVICIOS PERSONALES DE APOYO A LA Profesional
(GESTION COMO TECNICO JURIDICO PARA BRINDAR . Universitario -
80111601 APOYO A LOS PROCESOS DE CONTRATACION ENERO 150 Directa RP 10,300,000 10,300,000 NO N/A & bt
Financiera
PRESTAR LOS SERVICIOS PERSONALES DE APOYO A LA Profesional
80111601 mmwdw_zm_mmho PUORRAMUIIRNINO ¥ GESTIONL. o 180 Directa RP 9,600,000 9,600,000] NO N/A czmmw_mwﬂ_o ;
: Financiera
PRESTAR LOS SERVICIOS PERSONALES DE APOYO A LA Profesional
80111601 GESTION COMO AUXILIAR ADMINSITRATIVO ENERO 180 Direita RP 9,600,000 9,600,000 NO N/A c::..ma,.ﬁm:o -
Gestion
Financiera
SERVICIOS PERSONALES DE APOYO A LA GESTION
DOCUMENTAL, EN LAS ACTIVIDADES Profesional
80111601 [CORRESPONDIENTES A LA mmno_.mmm_Oz\ TRANSPORTE ENERO 180 Directa RP 23,100,000 23,100,000 NO N/A Universitario -
Y ENTREGA DE CORRESPONDENCIA QUE SE EXPIDA EN Gestion
EL BANCO INMOBILIARIO DE FLORIDABLANCA A LAS Financiera
14111500
14111700
14111800
44121500
44121600
44121700
44121800
44121900 MINIMA P.U. Area
44122000 |SUMINISTRO DE PAPELERIA Y UTILES DE OFICINA MAYO 30 CUANTIA RP 20,000,000 20,000,000 NO N/A Administrativa y
44122100 : : Financiera
44111800
44111500
40101800 7
31201500
12171703
43201809

27112306




47121600
47121700
47121800
47121900
47131500
47131600
47131700
47131800
47131900
47132100
50201700
50161500
52151501
52151502
52151503
52151504
48101900
52141526
53131608
47131613
46181500
46182000
70141504

SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE CAFETERIA Y ASEQ

MAYO

30

MINIMA
CUANTIA

RP

5,000,000

5,000,000

NO

N/A

P.U. Area
Administrativa y
Financiera

44101600
44101700

OTROS GASTOS DE ADQUISICION DE BIENES

MAYO

-150

DIRECTA

RP

3,000,000

3,000,000

NO

N/A

P.U. Area
Administrativa y
Financiera

86132000

SERVICIO DE EDUCACION Y CAPACITACION EN
ADMINISTRACION :

MAYO

150

DIRECTA

RP

10,000,000

10,000,000

NO

N/A

P.U. Area
Administrativa y
Financiera

43211500
43211600
43211700
43211800
43211900
43212000
43212100

COMPRA DE EQUIPOS ELECTRONICOS Y SISTEMAS PARA
LA ENTIDAD

ABRIL

180

MINIMA
CUANTIA

RP

42,000,000

42,000,000

NO

N/A

Profesional
Universitario -
Gestion
Financiera

72151100
72151200
72151300
72151500
72103302
81112300

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
LOCATIVAS

MARZO

90

DIRECTA

RP

5,000,000

5,000,000

NO

N/A

P.U. Area
Administrativa y
Financiera

72101500
72102100
72102900
72103300
72151100
72151500

SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIONES
LOCATIVAS

MARZO

180

DIRECTA

RP

1,045,000

1,045,000

NO

N/A

Profesional
Universitario -
Gestion
Financiera

82101500
82101800
82121500
82121600

82121800

_ea494ann

IMPRESOS Y PUBLICACIONES

MARZO

60

DIRECTA

RP

6,000,000

6,000,000

NO

N/A

Profesional
Universitario -
Gestion

Financiera




78101801

78101802 Profesional
78111500 [COMUNICACION Y TRANSPORTE ENERO 150 DIRECTA RP 48,848,804 48848804 NO Mjh o | Unbersiano -
78111804 Gestion
Hmﬁuwmw Financiera
78102201 Profesional
78102202 Universitario -
78102203 [COMUNICACION Y TRANSPORTE JUNIO 90 DIRECTA RP 25,000,000 25,000,000  NO N/A :
78111802 Gestion
78111809 Financiera
84131501 Profesional
84131600 K Y
MINIMA Universitario -
84131512 POLIZAS DE SEGUROS 0 RP A ) ‘ A
ENERO 3 A 8,000,000 8,000,000| NO N/A ol
Financiera
84131501 F— Profesional
84131600 S
ZAS DE SEGUROS ] :
Saiaiein POLI E SEGU : ENERO 30 CUANTIA RP 11,000,000 11,000,000 NO N/A 3_<ma_.~m:o
Gestion
Profesional
78111502 REERERD - c:HMm_ﬂwﬂﬂ
VIATICOS Y GASTOS DE VIAJES JUNIO - 300 DIRECTA “RP - 15,000,000 15,000,000 NO N/A {
90111503 § Gestion
OCTUBRE S
¥ Financiera
Profesional
Universitario -
93141506 |BIENESTAR SOCIAL MARZO 270 DIRECTA RP 45,000,000 45,000,000 NO N/A 3_mmmm~_hh_o
Financiera
Profesional
93141808 ) / caﬂwmw_ﬂwﬂﬂ -
46191620 [SALUD OCUPACIONAL ABRIL 180 DIRECTA RP 10,000,000 10,000,000|  NO N/A i
46191505 e
Financiera
93142001 MINIMA
93142003 , LICITACION bl
93142004 |[EQUIPAMIENTOS SOCIALES E INSTITUTCIONALES SELECCION oGt
MAY. 18 RP ,000,000, 1,000,000,00 NO ini
93142006 |URBANOS 2 p ABREVIADA 1 000 000,000 N/A Eﬂﬁwﬂﬁ_é y
93142008 CONCURSO iy
93142009 MERITO
93142001 MINIMA
93142003 LICITACION it
93142004 |EQUIPAMIENTOS SOCIALES E INSTITUTCIONALES ; SELECCION S
ENERO 180 RP 591,000,000| 591,000,000 NO N A
93142006 |URBANOS ABREVIADA 9 O /A n_””_m_”wﬂ_wn_._“m Y
93142008 CONCURSO -
93142009 MERITO
MINIMA
LICITACION
EQUIPAMIENTOS SOCIALES E INSTITUCIONALES SELECCION Tl Rres
AY 180 RP 5,000,000 5,000, NO N inistrati
93141902 RURALES MAYO 8 ABREVIADA 000,00 000,000 /A >n_ﬂ_3m_”:.mr<m<
CONCURSO s

MERITO




MINIMA

LICITACION e heks
S DE OBRA ENERO 90 SELECCION RP 42,515,161 42,515,161 NO N/A >a3,_3mmqmm<m v
i s Financiera
CONCURSO
MERITO
MINIMA
LICITACION
AIENTO DE EQUIPAMIENTO SELECCION , Gt
AGOSTO 180 RP 52,000,000 52,000,000 NO N/A Administrativa y
REREdNOA Financiera
CONCURSO
MERITO
CONCURSO DE P.U. Area
ENERO 60 MERITOS RP 250,000,000 250,000,000 NO N/A Administrativa y
ABIERTO Financiera
CONCURSO DE P.U. Area
ENERO 60 MERITOS RP 178,371,808 178,371,808 NO N/A Administrativa y
ABIERTO Financiera
JE AVALUADORES PREDIOS P.U. Area
FEBRERO 60 Directa RP 26,200,000 26,200,000 NO N/A Administrativa y
: Financiera
A\ PREDIOS MUNICIPALES | P.U. Area
) FEBRERO 180 Directa RP 12,000,000 12,000,000 NO N/A Administrativa y
Financiera
:50S, COMPRA DE VALLAS MINIMA
LICITACION
SELECCION e
MARZO 60 ABREVIADA RP 41,200,000 41,200,000 NO N/A >Q3_:_m:.m:<m Y
CONCURSO Financiera
MERITO
) APOYO AREA TECNICA P.U. Area
FEBRERO 150 Directa RP 10,000,000 10,000,000 NO N/A Administrativa y
Financiera
‘OMO ARQUITECTO CIVIL P.U. Area
2cimiento drea técnica) FEBRERO 150 Directa RP 18,000,000 18,000,000 NO N/A Administrativa y
Financiera
COMO INGENIERO CIVIL P.U. Area
:cimiento area técnica) FEBRERO 150 Directa RP 18,000,000 18,000,000 NO N/A Administrativa y
Financiera
COMO INGENIERO CIVIL P.U. Area
:cimiento drea técnica) FEBRERO 150 Directa RP 18,000,000 18,000,000 NO N/A Administrativa y
Financiera
OMO ABOGADQ ASESOR P.U. Area
a técnica) FEBRERO 150 Directa RP 18,000,000 18,000,000 NO N/A Administrativa y

Financiera




80111701 |SERVICIOS PROFESIONALES EN AREAS
80111600 |ADMINISTRATIVAS Y/0 CIENCIAS HUMANAS
80161500 ((Fortalecimiento drea técnica) P.U. Area
80111501 FEBRERO 90 Directa RP 10,800,000 10,800,000 NO N/A Administrativa y
80111502 Financiera
80111503
80111504
80101500 |SERVICIOS  PROFESIONALES PARA  APOYAR Y
80101504 |ACOMPANAR _Z._.mmmb_._smz.._‘m LAS  ACTIVIDADES P.U. Area
80101506 [TECNOLOGICAS DE LOS PLANES PROGRAMAS Y| FEBRERO 90 Directa RP 10,800,000 10,800,000 NO N/A Administrativa y
80101511 |PROYECTOS DEL PDM (Fortalecimiento drea técnica) Financiera
80111501 { .
43211501
e Implementacion de tecnologia para la eficiencia Ei e
43212104 o ; MARZO 60 Directa RP 27,000,000 27,000,000 NO N/A Administrativa y
administrativa J ’
81111500 . Financiera
81111600
80101502
e . . Pu. Are
80101505 Seguimiento y evaluacién al plan de desarrollo FEBRERO 300 Directa RP 40,000,000 40,000,000 NO N/A .p%.:.m:_mq.mﬁ?m v
93151501 Financiera
93151505 y
80161500 MINIMA
MMM“MMM et P.U. Area
faze2203  IFortalecimiento del archivo MARZO 90 M mwm%ﬁ_wwﬂ RP 50,000,000/  50,000,000{ NO N/A 3@:_5.&.5 y
inan
ek . | ot
43232203 MERITO
MINIMA
sy LICITACION Bl red
as121508 ,m;m%uwﬁm_”_%ﬁmmgwmzmm_ﬂw_m_Om Rt ENERO 180 Mww_mmmmwwﬂ RP 343,446972|  343,446972| NO N/ |Administrativa y
CONCURSO Financiera
MERITO
72102900 : :
mﬂoas NGO - CMHMMMMH -
80111617 [HABITAT Y VIVIENDA CON CALIDAD FEBRERO 300 ENTREGA RP 500,100,000 500,100,000 NO N/A
81101500 SUBSIDIOS Sestlen
72102900 Financiera




